
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 91 del 04-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 52 del 04-06-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE per affidamento diretto incarico di
supporto al RUP per la verifica puntuale dei confini catastali delle particelle n° 228 e 229 del
foglio 15 di proprietà comunale, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 -
Impegno di spesa . CIG Z482D35BF3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Premesso che:

con nota della Stazione dei Carabinieri Forestale Campania di Sant'Angelo deia)
Lombardi N° 739/6.1/6/2019 acclarata al Protocollo comunale in data 23.09.2019 al n°
4360, è stato richiesto a questo ufficio di eseguire un sopralluogo tecnico al fine di
verificare se corrisponde al vero che il sig…... ..."ha recintato un terreno alla località
Piani di Sotto all'interno del foglio di mappa n° 15 nei pressi di un capannone anch'esso
di proprietà del comune"....
che con nota in data 24.09.2019 prot.4398 è stato avviato il procedimento di verifica dib)
quanto innanzi detto;
che al fine di accertare con esattezza quanto comunicato dai Carabinieri Forestali,  sic)
rende necessario effettuare, con idonee strumentazioni topografiche;

Considerato pertanto che:
non può essere utilizzato personale interno sia per mancanza di specifica professionalità che-
delle strumentazioni tecniche necessarie, quindi, da qui la necessità di ricorrere a
professionalità esterne all’Ente;
ai sensi dell’art. 31, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. gli incarichi di progettazione,-
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione
dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli
incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del
responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati
in via diretta, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a);

le prestazioni relative agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle attività del RUP-
possono essere espletate dai soggetti di cui l’art. 90, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
le amministrazioni aggiudicatrici possono affidare all’esterno lo svolgimento di attività tecnico--
amministrative   solamente nei casi accertati e verificati di carenza in organico di personale
tecnico, ovvero in particolare in caso di difficoltà di rispettare i tempi della programmazione
dei lavori o di svolgere le funzioni di istituto;
all’aggiudicazione del rilievo in parola si può procedere con affidamento diretto , ai sensi-
anche del Regolamento Comunale , approvato con deliberazione del  C.C. n. 12 del
9/06/2006;
il fine che l’Amministrazione Comunale intende conseguire è quello di verificare l’esatta-
consistenza dei terreni appartenenti all’Ente siti in località Piani di Sotto particelle n° 228 e 229
del foglio n° 15;
l’oggetto del contratto è il conferimento d’incarico di supporto al Responsabile del-
Procedimento relativamente alle attività anzidette;
la forma del contratto è quella della scrittura privata;-
Il RUP, Rosario Di Pietro, sentita l’Amministrazione, ha Contattato a tal fine, il geom. Salvatore-
COLANTUONO con studio in Lioni in Via Iannaccone, libero professionista immediatamente
disponibile all’assunzione dell’incarico, come da nota del 03.06.2020 Prot. 2700;

Acquisito pertanto il CV e il preventivo proposto dal professionista innanzi detto in possesso delle
competenze tecnico-professionali necessarie a garantire lo svolgimento dell’incarico de quo;

Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
Viste le Linee Guida n.1 del 14.09.2016 dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione “Indirizzi
generali sull’affidamento dei servizi attinenti il settore tecnico”;

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC aggiornate al D.Lgs n. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206
del 01.03.2018;

Considerato che occorre procedere ad assumere formale atto di impegno di spesa per
l’affidamento dell’incarico di supporto al RUP per l’espletamento delle attività professionali
relativamente alla prestazione di che trattasi;

Dato atto che il suindicato professionista ha le competenze tecnico- professionali necessarie a
garantire lo svolgimento dell'incarico de quo ed ha dato la propria disponibilità ad eseguire le
operazioni sopra descritte necessarie al puntuale e perfetto espletamento delle attività afferenti i
procedimenti in argomento;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Ritenuto per le motivazioni su esplicitate, di affidare al geom. Salvatore COLANTUONO, con studio
in Lioni in Via Iannaccone, l’attività sopracitate per un importo omnicomprensivo di € 400,00 al
netto dell’IVA perché in regime de-minimi;

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile
del servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Considerato altresì che:
- in tal modo è stata determinata la spesa  ed individuato il creditore;
- la spesa trova copertura finanziaria nel Cap. 360800/1;

Visto il D.lvo 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lvo 165/2001 e s.m.i.;
Vista la L. 127/1997 e s.m.i.;
Visti i regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il provvedimento sindacale prot. N. 1996 del 16.04.2020 con il quale è stato attribuito l'incarico
di responsabile dell'area tecnica;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma parte1.
integrante della presente;
Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, geom. Salvatore2.
COLANTUONO, con studio in Lioni in Via Iannaccone, l’incarico di supporto al RUP per l’importo
omnicomprensivo di € 400,00 per i rilievi topografici innanzi detti consistenti nel rilievo e verifica
puntuale delle particelle 228 e 229 del foglio n° 15 con sovrapposizione delle sagome rilevate
alle sagome catastali e determinazione degli esatti confini con le particelle limitrofe;
Di procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere commerciali, attraverso PEC3.
(Posta Elettronica Certificata), ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016 il quale
prevede che per affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
Di imputare la spesa complessiva di € 400,00 sul Cap. 360700/1;4.
Di trasmettere la presente al tecnico incaricato che ne restituirà copia debitamente5.
sottoscritta per accettazione dando valore sinallagmatico alla stessa;
 Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.6.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

va trasmessa alle seguenti strutture:

1) Sindaco; 2) Servizio Tecnico; 3) Servizio Finanziario; 4) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.----



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del procedimento
 Geom. Rosario Marino Di Pietro

Per accettazione
IL TECNICO INCARICATO

Geom. Salvatore Colantuono

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 91 del 04-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 52 del 04-06-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE per affidamento diretto incarico di
supporto al RUP per la verifica puntuale dei confini catastali delle particelle n° 228 e 229 del
foglio 15 di proprietà comunale, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 -
Impegno di spesa . CIG Z482D35BF3

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 05-06-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 09-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 10-06-2020 al 25-06-2020.

Morra de Sanctis, 10-06-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


